COMUNICADO
COMUNICADO
COMUNICADO
COMUNICADO
COMUNICADO

COMUNICADO ONR Nº 05/24

Atualização sobre avanço no
Programa de Inclusão Digital (PID)

O Operador Nacional do Sistema de Registro
Eletrônico de Imóveis (ONR) informa que o
Programa de Inclusão Digital – PID/ONR - 2024
encontra-se em fase de análise, por meio de seu
Comitê Gestor, dos recursos enviados pelas
serventias, de modo a se alcançar a consolidação
daquelas efetivamente habilitadas. De modo
paralelo, o referido Comitê tem, semanalmente, se
debruçado nas necessidades mencionadas nos
formulários e realizado a análise de fornecedores
de equipamentos e serviços, conforme publicado
no Edital.

Novas informações serão publicadas em breve,
portanto, fique atento aos comunicados!

Atenciosamente,

Comitê Gestor PID/ONR - 2024